quæsitum, ut si prius non præstetur, meo nomine XXXC possim petere. Enim vero videtur hoc constitutum positiva ex ratione ad præscindendas litium multitudines. Poterat quippe judex non injuria queri super importunitate litigatoris, quod sibi aliisque negotium faceret, cum ipsius nihil interesset. Et quanquam non omnino nihil nostra intersit, si per nos in alium beneficium derivetur; hoc modo enim alter ad gratitudinem adversus nos obligatur: incongruum tamen videbatur, dari actionem ad beneficium alterius nomine petendum, cum proprio id nomine petere is nequiret; adeoque actionem dari, ut de alieno quis aliud sibi devincire posset. At vero altero casu, quando ita est concepta promissio; promitto seu asservo, te teste, me Sejo daturum, siquidem mandato destinari pro Sejo promissum acceptandi, utut verbis istis annueris, neque tibi jus quæsivisti, neque Sejo, qui actionem tuam pro sua non agnoscit. Unde nihil inter est, utrum interveniens testis promisso annuat vel non; quippe quod in ipsius personam non fuit collatum. Et promissor, quia peracceptationem Sejo jus non est quæsitum, revocare promissum potest citra injuriam, et si non semper citra violationem constantiae & veracitatis.

§. 6. Sed & illud constat, si quid vivo offeratur, puta per literas aut nuncium, & is antequam acceptaverit moriatur, acceptationem ab hæredibus ipsius fieri non posse; adeoque tale promissum recte posse revocari. Nam promissor acceptationem contulisse videtur in arbitrium istius mortui, non in hæredum. Nec præsumitur ipsum de casu mortis cogitasse, ut etiam ea interveniente promissum voluerit perficere. Sæpe quippe volumus quid alteri dare, quod ad hæredes quoque transmittere posset, quod tamen immediate ipsius hæredibus dare nolumus: cum multum intersit, quis beneficium à nobis accipiat. Vid. 1. 191. D. *de reg. juris.*

§. 7. Denique & hoc addi potest; an quis promissioni suæ onus aliquod adjicere queat post eandem jam nuncupatam? Nam quin ab initio, quas velit conditiones addere possit, dubio caret. Id igitur fieri potest, quando ea per acceptationem nondum est completa, aut fide interposita immutabilis & irrevocabilis facta. Ante acceptationem enim alteri jus nondum est quæsitum, adeoque uti promissori heic totum licet promissum revocare, ita & onus eidem adjicere. Sed perfecta donatio conditiones non amplius capit. Vid. 1. 4. C. *de donat. quæ sub modo.* Sed quid si onus illud sit adjectum in commodum tertii? puta, si ita dixero, dabo tibi centum, si Sejo sumptus studiorum per annum dederas. Heic dicimus, posse hoc onus à promissore revocari, quamdiu à Sejo non fuerit acceptatum. Nam ante acceptationem nullum ipsi jus competere potest.